Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Centrum Apotheek Utrechtsestraat BV

Gegevens onderneming

8

20-05-2020

F.13/18/76
NL:TZ:0000032217:F001
06-03-2018

mr. KM van Hassel
mr W.]. Berghuis

03-07-2018
2

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Centrum Apotheek 03-07-2018

Utrechtsestraat BV, tevens handelend

onder de naamstatutair Medicijnman 2

Apotheek ("Failliet") gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende te 1851 AP

Heiloo aan de Blinkenlaan 35.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een onderneming actief in de uitoefening van een 03-07-2018
apotheek(bedrijf) en het (doen) uitoefenen van de artsenijbereidkunst. 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 €0,00 € 6.385,00
2016 € 0,00 €1.303,00
2015

Balanstotaal
€ 19,00
€ 30.367,00

€ 225.493,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3c0fded1-5321-e811-80ef-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0248dd90-faba-e611-80dc-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder heeft tegenover de curator aangegeven dat failliet al enige
jaren niet meer economisch actief is. Dit wordt nog nader onderzocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De bestuurder heeft tegenover de curator aangegeven dat failliet al enige
jaren niet meer economisch actief is, gedurende welke periode geen
werknemers bij failliet in dienst zijn geweest.

Boedelsaldo
€9,81

03-07-2018

2

03-07-2018
2

03-07-2018
2



Verslagperiode

van
4-4-2018
t/m
3-7-2018
van
4-7-2018
t/m
12-10-2018
van
13-10-2018
t/m
14-1-2019
van
15-1-2019
t/m
17-6-2019
van
18-6-2019
t/m
22-11-2019
van
23-11-2019
t/m
21-2-2020
van
22-2-2020
t/m

20-5-2020

03-07-2018

E 2

12-10-2018

E 3

14-01-2019

4

17-06-2019

5

22-11-2019

E 6

21-02-2020

7

20-05-2020
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 32 uur 30 min
3 1 uur 12 min
4 2 uur 42 min
5 8 uur 24 min
6 1 uur 12 min
7 0 uur 54 min
8 1 uur 12 min
totaal 48 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is behoudens de overige
werkzaamheden hoofdzakelijk tijd besteed aan het contact met (de bestuurder
van) failliet en de Van Lanschot bank en alsmede aan de studie van relevante
documentatie.

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is behoudens de overige
werkzaamheden hoofdzakelijk tijd besteed aan het contact met crediteuren en
de studie van relevante (financiéle) documentatie.

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is behoudens de gebruikelijke
werkzaamheden tijd besteed aan het contact met crediteuren.

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is behoudens de gebruikelijke
werkzaamheden tijd besteed aan het rechtmatigheidsonderzoek.

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is enkel tijd besteed aan het
contact met betrokken partijen.

03-07-2018
2

12-10-2018

3

17-06-2019

5

22-11-2019

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij akte van 29 december 2003 is failliet opgericht. De bestuurder heeft de 03-07-2018
curator aangegeven dat alle aandelen in het kapitaal van failliet worden 2
gehouden door Rob Waterman Beheer B.V., wat niet overeen lijkt te komen

met de gegevens kenbaar uit het handelsregister van de Kamer van

Koophandel. Dit wordt nog nader onderzocht.

Bestuurder van failliet op faillissementsdatum is Rob Waterman Beheer BV,
waarvan op haar beurt enig bestuurder/aandeelhouder is de heer R.L. (Robert
Lodewijk) Waterman.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 03-07-2018

2

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 03-07-2018
2

1.4 Huur

Op het moment van faillissement was geen huurovereenkomst bekend. 03-07-2018
2

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van failliet heeft als oorzaak van het failissement gewezen op 03-07-2018
het niet renderen van de onderneming (grote afname van een soort medicijn, 2

met beperkte marge), het verslechteren van zijn gezondheid alsmede het

verslechteren van zijn relatie met c.q. de opstelling van de betrokken bank

(omvangrijke aflossing op het krediet op concernniveau).

De curator verricht onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

De curator merkt op dat geen andere oorzaken zijn aangetroffen dan die 20-05-2020
door de bestuurder medegedeeld en tevens blijken uit de administratie van 8
failliet.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-07-2018
0 2
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er geen werknemers bij failliet in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-07-2018
0 2
Toelichting

Gelijk aan het aantal personeelsleden ten tijde van het faillissement, namelijk
geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 03-07-2018

2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen onroerende zaken in eigendom 03-07-2018
van Failliet. 2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-07-2018

2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen bedrijfsmiddelen in eigendom 03-07-2018
van Failliet. 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover de curator kan nagaan is er geen voorraad en/of onderhanden
werk bekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen andere activa bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

03-07-2018
2

03-07-2018
2

03-07-2018
2

03-07-2018
2

03-07-2018
2

03-07-2018
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft tegenover de curator aangegeven dat er op 03-07-2018
faillissementsdatum geen openstaande debiteuren waren. Dit wordt nog nader 2
onderzocht.

I Van een openstaand debiteurensaldo is niet gebleken. 20-05-2020
EE

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 03-07-2018
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-07-2018

Toelichting vordering van bank(en) 2

De Van Lanschot Bank heeft tot op heden een vordering van EUR 112.959,61

ingediend.

Daarnaast houdt failliet een betaalrekening aan de ING Bank met een nihil

creditsaldo.

Dit saldo is overgedragen naar de failissementsrekening.

€112.959,61 12-10-2018
3
22-11-2019

Toelichting vordering van bank(en) 6

De voornoemde bankrekening bij de ING Bank is intussen opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 03-07-2018

[ 2



5.3 Beschrijving zekerheden

Dit wordt nog nader onderzocht.

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

03-07-2018

2

17-06-2019

5

03-07-2018
2

03-07-2018

2

03-07-2018
2

03-07-2018
2

03-07-2018
2

03-07-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 03-07-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 03-07-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 03-07-2018
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 03-07-2018
2

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 03-07-2018
2

6.6 Opbrengst

03-07-2018
Toelichtin
) S 2
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-07-2018
Toelichting
. . 2
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 03-07-2018

2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Of aan de boekhoudplicht is voldaan wordt nog nader onderzocht. De curator
heeft de financiele administratie voor zover mogelijk (grotendeels) veilig
gesteld.

In onderzoek.

Naar het zich laat aanzien is aan de boekhoudplicht van artikel 2:10 BW
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Op basis van de mij beschikbare gegevens via de Kamer van Koophandel stel
ik vast dat Centrum Apotheek Utrechtsestraat BV is opgericht bij akte van 29
december 2003, vanaf welk moment de jaarrekeningen tot en met 2016 zijn
gedeponeerd.

De jaarrekening over 2017 is door het uitgesproken faillissement niet meer
gedeponeerd.

Aan de deponeringsplicht is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

W aarschijnlijk is een goedkeurende accountantsverklaring ex artikel 2:396 lid 2
jo.2:393 lid 1 BW niet vereist geweest.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

03-07-2018
2

17-06-2019
5

20-05-2020
8

03-07-2018

2

12-10-2018
3

17-06-2019
5

21-02-2020

7

03-07-2018
2

22-11-2019
6

03-07-2018

2

21-02-2020

7



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Of sprake is van onbehoorlijk bestuur wordt nog nader onderzocht.

Toelichting

Na onderzoek is het de curator niet gebleken dat het bestuur in de periode
voorafgaand aan het failissement een onbehoorlijke taakvervulling kan
worden verweten.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Of sprake is van paulianeus handelen wordt nog nader onderzocht.

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de komende verslagperiode naar aanleiding van zijn
bevindingen in het kader van het administratie- en rechtmatigheidsonderzoek
vragen stellen aan het bestuur van Centrum Apotheek Utrechtsestraat (en de
overige betrokken partijen).

De curator heeft verzocht enige informatie te mogen ontvangen en is hiervan
nog altijd in afwachting. Naar verwachting wordt deze informatie eerdaags
verstrekt, naar aanleiding waarvan de curator verwacht de komende
verslagperiode meer uitvoerig/concreet te kunnen rapporteren.

De curator is nog altijd in afwachting van de verzochte informatie. Die
informatie is nog niet beschikbaar gekomen, maar wordt komende
verslagperiode verwacht. Aansluitend zal de curator meer uitvoerig/concreet
kunnen rapporteren.

De verzochte informatie is intussen ontvangen, zie ook 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veilig stellen en (voorlopig) inventariseren van de (financiele) administratie.

Onder meer onderzoek naar onregelmatigheden.

Contact met betrokken partijen.

03-07-2018
E 2
20-05-2020
Ek
03-07-2018
| 2
20-05-2020
=8
17-06-2019
ERE
22-11-2019
] 6
21-02-2020
E7
20-05-2020
EES
03-07-2018
| 2
17-06-2019
ER
22-11-2019

[ 6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-07-2018
Toelichting >
Behoudens het salaris van de curator zijn er (nog) geen boedelvorderingen
bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
03-07-2018
Toelichting 5
De fiscus heeft tot op heden geen vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
03-07-2018
Toelichting
. : 2
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.500,00 03-07-2018
2
Toelichting
Tot op heden een.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
9 03-07-2018
2
Toelichting
Tot op heden negen bekende concurrentie crediteuren.
10 17-06-2019
5
Toelichting
Tot op heden zijn er tien bekende concurrente crediteuren.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 499.466,12 03-07-2018
2
Toelichting
Tot op heden een bedrag van EUR 499.466,12.
I € 501.719,19 20-05-2020

8



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement zal naar verwachting (wegens de toestand van de boedel -
gebrek aan baten) voor beéindiging ex artikel 16 Faillissementswet aan de
rechtbank worden voorgedragen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en plaatsen en bevestigen van alle vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-07-2018

2

14-01-2019
4

03-07-2018
2

03-07-2018
2

03-07-2018
2

03-07-2018
2

03-07-2018

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Enkele afwikkelpunten afwerken (completering en nalopen van de financiele
administratie) alsmede het inventariseren, plaatsen en bevestigen van alle
vorderingen, waarna voornamelijk het rechtmatigheidsonderzoek zal worden
uitgevoerd c.q. vervolgd.

De curator zal (met name) het rechtmatigheidsonderzoek vervolgen.

De curator zal naast de gebruikelijke werkzaamheden het
rechtmatigheidsonderzoek vervolgen en naar verwachting afronden.

De curator zal naast de gebruikelijke werkzaamheden het
rechtmatigheidsonderzoek vervolgen en naar verwachting komende
verslagperiode kunnen afronden.

De curatoris nog in afwachting van enige informatie waarover in het kader van
het rechtmatigheidsonderzoek is te rapporteren. Die informatie is de komende

verslagperiode te verwachten.
Verwacht wordt dat het onderzoek de aankomende verslagperiode zal zijn

afgerond, waarop het faillissement voor beéindiging wordt voorgedragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Over de termijn van afwikkeling kan vooralsnog geen verwachting worden
uitgesproken, maar gestreefd wordt naar een spoedige beéindiging.

Naar verwachting kan het faillissement de komende verslagperiode worden
beeindigd.

10.3 Indiening volgend verslag
20-8-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Onder andere het opstellen van onderhavig verslag.

Verslaglegging.

03-07-2018
| 2
12-10-2018
E3
17-06-2019
EE
22-11-2019
E 6
21-02-2020
EK
20-05-2020
=8
03-07-2018
E 2
12-10-2018
3
20-05-2020
EES
20-05-2020
=k
03-07-2018
[ 2
22-11-2019

6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


